Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     C NPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019
PROCESSO Nº 002844/2018

O município de Vila Pavão/ES, através da Comissão Especial para Chamada
Pública do CDA, nomeada pela Portaria nº 1.176/2019, de 11 de março de
2019, torna público para o conhecimento de quem possa se interessar, que
fará procedimento de Chamada Pública, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios para garantir acesso a alimentos em quantidade, de qualidade e
regularidade necessárias as populações em situação de insegurança alimentar e
nutricional, promovendo a inclusão social no campo por meio do
fortalecimento da Agricultura Familiar e seleção de Agricultores, no âmbito do
CDA (Compra Direta de Alimentos), de agricultores familiares enquadrados no
Cadastro Único para Programa sociais do governo federal (CADÚNICO) e
possuidores de DAP (declaração de aptidão ao Programa Nacional de
Agricultura Familiar) destinados ao abastecimento alimentar.

ENCAMINHAMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO PROPOSTAS: até o dia 17 de Julho de 2019, às 09h00min.

LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Protocolo geral da Prefeitura de Vila
Pavão - ES, situado na Rua Trav. Pavão, 80, 1° Andar, Centro.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: na sala da Comissão de Seleção, na Rua
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro no horário de 08h00min às 11h00min em dias
úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através do site oficial do município
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 24 de Junho de 2019.

João Victor Oliveira Furtado
Presidente da CPL